
MIESIĘCZNIK INFORMACYJNO-KULTURALNY MOK i UM GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 1429-6365

IX Rajd 
Rowerowy 
str. 12

fot. Dwuletni Szymon Gładys z tatą w trakcie rajdu

WRZESIEŃ / PAŹDZIERNIK 2011 • Nr 05/11 I



Wrzesień / Październik 2011 •2

CENTRUM WYMIANY OPON

•BLACHARSTWO • LAKIERNICTWO • MECHANIKA POJAZDOWA • DIAGNOSTYKA • 
AUTO SERWIS TEST Bukowno, ul. Spacerowa 1

tel. 032 6421-202, kom. 602 742 039

• Osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
• Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym
   sprzęcie firmy „Hofmann” w systemie VMP najszybszym 
   i najdokładniejszym sposobie wywazania kół
• naprawy zawieszeń, hamulcy, komputerowa geometria kół - zbieżność
• diagnostyka, naprawy bierzące, wymiana olejów, rozrządów itp

POJAZD ZASTĘPCZY
POMOC DROGOWA - ASISTANCE 24 h

Sieć naprawcza PZU,
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, oględziny
Rzeczoznawca na miejscu

Naprawy bezgotówkowe - również 
dla innych firm ubezpieczeniowych

lek. med.

Lidia GĄDEK
kandydatka do SEJMU RP

ZDROWIE naszym
bezpieczeństwem
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Puls Biznesu z 7 września 2011 r. pisze o tym, że Zakłady Górniczo-Hutnicze „Bolesław” 
SA przejmują kopalnie cynku i ołowiu na Bałkanach:

Biznes państwowych Zakładów Górniczo-Hutniczych 
„Bolesław” SA nabrał więc ostatnio wymiaru międzynarodowego. 
Po cichu, bez rozgłosu, producent i przetwórca cynku kupił kopal-
nię cynku w Czarnogórze i rozpoczął badanie złoża cynku w Serbii.  
Wciąż rozpatrywany jest też „kierunek ukraiński”. 

- Inwestycje w bazę surowcową to kluczowy element naszej strategii. Nie jest przecież tajemnicą, 
że w naszej kopalni cynku Olkusz-Pomorzany mamy jeszcze tylko 11 mln ton zasobów, które - jeśli 
nic nie zrobimy - wyczerpiemy do 2016 r. Szukamy więc alternatywnych źródeł wsadu dla naszych 
hut - wyjaśnia Bogusław Ochab, prezes ZGH Bolesław.

W  lipcu ZGH Bolesław kupił ponad 50 proc. udziałów w  firmie Gradir Montenegro 
w Czarnogórze. Wartość transakcji, obejmującej zapłatę za istniejące udziały oraz dokapitalizo-
wanie spółki, to ok. 20 mln EUR.         Magdalena Graniszewska, Puls Biznesu

15 września br. media branżowe cytowały wypowiedź wiceministra skarbu, Zdzisława 
Gawlika, który w  związku z  przejęciem przez ZGH Bolesław większościowego pakietu 
kopalni cynku i  ołowiu w  Czarnogórze wypowiedział się na temat planowanej niebawem 
prywatyzacji tej spółki:

- Sfinalizowana została transakcja przejęcia funkcjonującej ko-
palni. To istotne dla ZGH, ponieważ jego złoża w kopalni Pomorzany 
są wyczerpywane i  transakcja podnosi atrakcyjność polskiej firmy 
- powiedział minister Gawlik podczas uroczystości otwarcia nowej 
fabryki Zelmera w Rzeszowie. 

Potwierdził również, że Ministerstwo Skarbu Państwa planuje prywatyzację ZGH 
Bolesław i prowadzone są w tej sprawie analizy, a zainteresowanie jest znaczące, jednak zazna-
czył, że oferty nie są jeszcze składane. Natomiast w ocenie ministra mariaż tej spółki z KGHM 
Polska Miedź SA jest godny uwagi. Nie przesądził jednak ścieżki sprzedaży. 

- W ZGH prowadzone są kolejne projekty inwestycyjne. O kwestii prywatyzacji zdecydu-
jemy po odbiorze i ocenie analiz tej spółki - dodał wiceminister.

ZGH Bolesław są spółką skarbu państwa, wydobywa i przerabia rudy cynku i ołowiu, pocho-
dzące z kopalni „Olkusz - Pomorzany”, produkuje cynk elektrolityczny i stopy cynku, kwas siarkowy 
oraz koncentraty cynku i ołowiu. Od 2010 roku, po konsolidacji z Hutą Cynku Miasteczko Śląskie 
zdolności produkcyjne ZGH Bolesław sięgają 150 tys. ton cynku rocznie. W ubiegłym roku firma 
miała 38,36 mln zł zysku netto przy 880,09 mln zł przychodów. Zatrudnienie wynosiło 1738 osób.

Niemałe poruszenie wywołał również Włodzimierz Knap swoim artykułem w  „Dzienniku 
Polskim” z 16 września br. pod tytułem „Czy z małopolskich łupków wytrysną gaz, ropa lub kon-
densat gazowy?”. Z treści artykułu wynikało bowiem, że również Bukowno może leżeć na „gazowych 
łupkach”:

W Małopolsce ze skał łupkowych może try-
snąć gaz oraz - o czym mało wiadomo - ropa lub też 
bardzo cenny kondensat gazowy. Taki scenariusz 
jest możliwy już za parę lat, ponieważ kilka firm 
zyskało koncesję na poszukiwanie gazu niekonwencjonalnego w naszym województwie i zleciło prace 
wstępne innym przedsiębiorstwom, m.in. Geofizyce Kraków.

Firma Lane Resources Poland uzyskało od ministra środowiska trzy koncesje. Dotyczą obsza-
rów położonych w województwach śląskim, opolskim, ale też nie brakuje miast i gmin w Małopolsce. 
Chodzi o Trzebinię, Chrzanów, Alwernię, Krzeszowice, Olkusz, Wolbrom, Bukowno. (…) W Polsce 
złoża gazu łupkowego mają znajdować się w skałach występujących na obszarze od środkowego wy-
brzeża Bałtyku po Lubelszczyznę (500-550 km długości i od kilkunastu do około 200 km szerokości).

- W Małopolsce złoża skał łupkowych nie leżą płatami jak na Niżu Polskim, ale też występu-
ją - mówi Mirosław Rutkowski z Polskiego Instytutu Geologicznego. - Na Niżu Polskim skał tego 
typu jest więcej z powodów paleogeograficznych. Mocno upraszczając, tam gdzie biegnie Niż Polski, 
ruchy ziemi były w miarę spokojne, a na zachód od niego dynamiczne, w efekcie czego skały łupkowe 
częściowo erodowały - dodaje.

Rutkowski podkreśla, że skoro wielkie koncerny zdecydowały się na zakup koncesji w Małopolsce, 
to trzeba przyjąć, iż wiedzą, co robią (…) mają one własne zaplecze geologiczne, które przed zakupem 
koncesji musiało zbadać sprawę dokładnie. (…)

- Skoro takie przedsiębiorstwa zdecydowały się na zakup koncesji na prace w Małopolsce, to 
z pewnością mają ku temu podstawy - twierdzi Rutkowski. Przypomina, że wykonanie jednego od-
wiertu to koszt od 15 do ponad 20 mln zł, a trzeba ich wykonać sporą ilość.

Geolodzy od dawna wiedzieli, że skały łupkowe kryją gaz i ropę, lecz z powodów ekonomicznych 
nie sięgano po te złoża. Dopiero od kilkunastu lat Amerykanie zaczęli wydobywać na skalę przemy-
słową gaz z łupków, a od bardzo niedawna - również ropę. (…) Według danych amerykańskiej Agencji 
Informacji Energetycznej zasoby gazu niekonwencjonalnego w Polsce są największe w Europie.

Czy to może znaczyć, że Bukowno stanie się gazowym eldorado? By poznać odpowiedź na to 
pytanie przyjdzie nam pewnie jeszcze długo czekać. 
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Stan zdrowia Polaków a także oczekiwana długość życia, 
mimo poprawy w ostatnim 20-leciu, pozostaje wyraźnie gorsza 
w porównaniu do wskaźników właściwych mieszkańcom Europy 
Zachodniej. Obecnie mamy do czynienia z epidemią chorób cywi-
lizacyjnych. To główny powód, dla którego został przygotowany 
projekt „Najzdrowszy Powiat”. 

Jednym z najważniejszych elementów gwarantujących jego 
efektywną realizację jest uczestnictwo mieszkańców w propono-
wanych programach profilaktycznych. Zostanie stworzony kom-
pleksowy ośrodek profilaktyki PREWENTORIUM, w którym 
każdy mieszkaniec powiatu będzie mógł skorzystać z odpowied-
niego dla siebie Programu.

Oddział Programów Profilaktycznych WSSE w Krakowie 
przygotował 12 programów dla poszczególnych grup wiekowych. 

Programy zdrowotne opracowane  
w ramach projektu „Najzdrowszy Powiat Europy”

1. Program profilaktyki i wczesnego  
wykrywania chorób układu krążenia.

2. Program wczesnego wykrywania  
tętniaka aorty brzusznej.

3. Program ograniczania palenia tytoniu.
4. Program profilaktyki nadwagi i otyłości.
5. Program wczesnego wykrywania raka szyjki macicy.
6. Program wczesnego wykrywania raka piersi.
7. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego.
8. Program profilaktyki złamań  

i wczesnego wykrywania osteoporozy.
9. Program wykrywania zakażenia chlamydią.
10. Program profilaktyki zaburzeń depresyjnych  

wśród młodzieży.
11. Program zapobiegania próchnicy.
12. Szczepienia.

Projekt obejmuje dwa główne nurty. 
W ramach pierwszego wdrożone zostaną programy komplekso-

wej indywidualnej profilaktyki pierwotnej (kontrola czynników ry-
zyka) i wtórnej (wczesne wykrywanie) obejmującej: 
•	 identyfikację czynników ryzyka,
•	 badania przesiewowe dla wykrycia  

wczesnych postaci schorzeń,
•	 szczepienia,
•	 suplementację,
•	 poradnictwo.

Profilaktyka oferowana będzie w formie możliwie najwygodniej-
szej dla pacjenta. Wszystkie działania profilaktyczne dostępne będą w 
jednym miejscu – w powiatowym centrum profilaktyki określanym 
jako PREWENTORIUM. Nie oznacza to, iż pewne programy 
profilaktyczne nie będą dostępne w innych miejscach (np. w szkołach 
program zapobiegania próchnicy). Udział w tej części Projektu oparty 
będzie na dobrowolnej decyzji indywidualnej zainteresowanego miesz-
kańca powiatu lub jego przedstawiciela prawnego, który złoży akces. 

Drugi nurt obejmie działania z  zakresu powszechnej edukacji 
zdrowotnej oraz promocji zdrowia (profilaktyka wczesna) ukierunko-
wanych na skuteczną, pro-zdrowotną modyfikację stylu życia miesz-
kańców powiatu. 

Projekt NPE jest zgodny z  celem głównym Narodowego 
Programu Zdrowia na lata  2007-2015: „Poprawa stanu zdrowia i zwią-
zanej z nim jakości życia ludności oraz zmniejszenie nierówności z zdro-
wiu”. Do głównych celów Projektu NPE, należy:
1. Kształtowanie prozdrowotnego stylu życia społeczeństwa,
2. Tworzenie środowiska życia, pracy i nauki sprzyjającego zdrowiu, 
3. Aktywizowanie do działań na rzecz zdrowia:

a. jednostek samorządu terytorialnego
b. organizacji pozarządowych 
c. pracodawców

Spodziewane efekty:
1. Zdrowotne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Ekonomiczne
a. Zmniejszenie wydatków na lecznictwo szpitalne 

i wysokospecjalistyczne.
b. Mniejsza  absencja chorobowa. 

3. Społeczne
a. Lepsza alokacja środków publicznych.
b. Wzrost świadomości społeczeństwa w zakresie odpowiedzial-

ności za własne zdrowie i życie.
c. Budowanie i zwiększanie partnerstwa na rzecz działań z zakre-

su profilaktyki, promocji i edukacji zdrowotnej. 
d. Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Pierwszy etap tworzenia Projektu opierał się głównie na pracy 
merytorycznej – przeszukiwaniu bibliotek i przeglądów systematycz-
nych w celu zweryfikowania dowodów skuteczności planowanych 
działań profilaktycznych. Po zakończeniu prac nad ostateczną treścią 
Projektu, skupiliśmy się na pozyskiwaniu wsparcia autorytetów oraz 
przedstawicieli władz. 

W tym momencie naszym głównym zadaniem jest działalność 
edukacyjna, którą prowadzimy uczestnicząc w konferencjach, spotka-
niach tematycznych i lokalnych uroczystościach. Takie działania mają 
na celu przybliżenie  mieszkańcom powiatu olkuskiego idei powstawa-
nia projektu, aby jego realizacja była pożądana i efektywna. 

W związku z tym słuchacze Uniwersytetu Otwartego są dla nas 
bardzo ważną grupą docelową. Mamy nadzieję, że nie tylko skorzysta-
ją z proponowanej oferty badań profilaktycznych, ale będąc liderami 
lokalnej społeczności, zachęcą swoich bliskich do aktywnego uczest-
nictwa w Projekcie.

NAJZDROWSZY POWIAT EUROPY
25 października na Uniwersytecie Otwartym w Bukownie zostanie zaprezentowany projekt Najzdrowszy Powiat Europy. 
Spotkanie to będzie doskonałą okazją do przedstawienia założeń oraz wymiany poglądów ze słuchaczami. Dla auto-
rów Projektu współpraca z przedstawicielami samorządu lokalnego jest bardzo istotna, dlatego Burmistrz Bukowna, 
 Mirosław Gajdziszewski, został zaproszony do komitetu doradczego Projektu.

Wykład otwarty w Bukownie

W perspektywie 
krótkoterminowej (1-5 lat)

W dłuższej perspektywie 
(powyżej 5 lat)

a. Wzrost wykrywalności: 
nadciśnienia, nowotworów, 
zaburzeń gospodarki 
lipidowej, depresji dzieci  
i młodzieży. 

b. Inicjacja terapii schorzeń 
wykrytych we wczesnych 
etapach.

a. Spadek zapadalności na 
choroby cywilizacyjne (gł. 
choroby układu krążenia  
i nowotwory).

b. Wydłużenie średniej życia 
mieszkańców powiatu.
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Spotkanie ze Słuchaczami Uniwersytetu będzie okazją do zasta-
nowienia się nad takimi zagadnieniami jak: 
•	 co łatwiej wyeliminować z naszego stołu  

- solniczkę czy popielniczkę; 
•	 czy do serca bierzemy sobie regularną aktywność fizyczną  

i zdrowe odżywanie oraz 
•	 jak nie dać się złamać. 

Ponadto po zakończeniu wykładu osoby chętne będą mogły 
skorzystać z  możliwości obliczenia wskaźnika masy ciała (BMI)  
oraz wskaźnika ryzyka złamań (FRAX).

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na spotkanie. 

Opracowanie: Marita Klemczak 
Kierownik Oddziału Programów Profilaktycznych  
Dział Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia  

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie

UWAGA!!! Z ostatniej chwili: 
Od 22 września 2011 roku w ramach projektu „Najzdrowszy 

Powiat Europy” w  NZOZ MEDBUK w  Bukownie rozpoczę-
ły się BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW GRYPIE 
SEZONOWEJ dla Mieszkańców Bukowna, którzy ukończyli 
60 lat życia. 

Jednocześnie Burmistrz Miasta Bukowno podjął decyzję o kon-
tynuacji naszego miejskiego programu zdrowotnego z zakresu profi-
laktyki zachorowań na grypę, polegającego na dopłacie ze środków 
budżetowych w wysokości 50% ceny szczepienia dla jednego pacjenta. 
Pozostałe koszty pacjent pokryje ze środków własnych. Dzięki roz-
poczęciu programu szczepień w  ramach „Najzdrowszego Powiatu 
Europy” grupa docelowa miejskiego programu będzie rozszerzo-
na na osoby, które ukończyły 50 lat życia. Program skierowany więc 
jest do Mieszkańców Bukowna urodzonych w  latach 1952-1961. 
Rozstrzygnięcie ogłoszonego właśnie przez Burmistrza konkursu na 
realizację tego zadania i rozpoczęcie szczepień dofinansowanych z bu-
dżetu miasta powinno nastąpić w październiku br.

Gorąco zachęcamy Wszystkich do skorzystania z okazji zaszcze-
pienia się przeciw grypie, ze względu na niezwykle niebezpieczne dla 
życia i zdrowia powikłania pogrypowe. W tej grupie wiekowej czę-
sto dochodzi do groźnych powikłań, polegających m.in. na zapaleniu 
płuc i oskrzeli, zapaleniu ucha środkowego, zapaleniu mięśnia serca 
i osierdzia, zespole wstrząsu toksycznego, zapaleniu mięśni, pogrypo-
wym kłębuszkowym zapaleniu nerek, powikłaniach neurologicznych. 
Ocenia się również, że ok. 25 % zawałów serca i udarów mózgu w se-
zonie grypowym poprzedzonych jest ostrą infekcją wirusową. 

NAJZDROWSZY POWIAT EUROPY
Starosta Olkuski oraz

Zespół Opieki Zdrowotnej w Olkuszu

zapraszają od dnia 

22 września 2011 r. 
na BEZPŁATNE szczepienia

przeciwko grypie
osoby od 60-tego roku życia

„Program profilaktycznych szczepień ochronnych   
przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Olkuskiego”
jest realizowany ze środków Starostwa Powiatowego w Olkuszu. 

Do zaszczepienia kwalifikują lekarze  
pierwszego kontaktu z poniższych ośrodków zdrowia:

•  NZOZ „Medbuk” w Bukownie,  
      ul. Zwycięstwa 9; 

•  Gminny Ośrodek Zdrowia w Bolesławiu,  
     ul. Laskowska 4a; 

•  NZ0Z „Zdrowie” w Kluczach,  
     ul. Zawierciańska 14; 

•  Centrum Opieki Medycznej „Eskulap” w Olkuszu,  
      ul, K.K. Wielkiego 28;

 •  NZOZ „Eskulap” w Olkuszu,  
       ul. K. K. Wielkiego 64; 

•    NZOZ „Sana-Med” w Olkuszu,  
       ul. Buchowieckiego 15 A; 

•    NZOZ „Olmed” w Olkuszu,  
       ul. Nałkowskiej 1SP; 

•   ZOZ w Trzyciążu,  
      32-353 Trzyciąż 72; 

•    Miejsko-Gminne Centrum Medyczne „Wol-Med”  
      w Wolbromiu, ul. Skalska 22. 

Współorganizatorem akcji jest  
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olkuszu.
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Rak piersi stanowi około 20 proc. 
zachorowań na nowotwór złośliwy u 
Polek. To najczęściej występujący no-
wotwór u kobiet, zbierający ogromne 
żniwa w Polsce i na świecie. Każdego 
roku 10 000 Polek zapada na raka piersi, 
z czego umiera połowa. Niestety, tyl-
ko 20 proc. przypadków rozpoznaje się 
we wczesnym stadium choroby, kiedy 
szanse na wyleczenie są bardzo duże. 
Pozostałe kobiety trafiają do lekarza 
zbyt późno. 

Tymczasem mammografia zajmuje 
15 minut i ratuje życie.

Z okazji zbliżającego się miesiąca 
walki z rakiem piersi Burmistrz Miasta 
Bukowno oraz Centrum Medyczne 
Maszachaba zapraszają Panie w wieku 
50-69 lat do udziału w kolejnej edy-
cji Programu Wczesnego Wykrywania 
Raka Piersi w Bukownie. 

Bezpłatne badania mammogra-
ficzne odbędą się na parkingu przy 
Urzędzie Miejskim w Bukownie 17-18 
października br. w mobilnej pracowni 
mammograficznej.

Program skierowany jest do Pań w 
wieku od 50 do 69 lat (rok urodzenia 
1942-1961), które nie wykonywały ba-
dań mammograficznych w ciągu ostat-
nich 24 miesięcy. Niepotrzebne jest 
skierowanie na to badanie, wystarczy 
tylko dowód osobisty. Panie proszone 
są o przyniesienie ze sobą zdjęć z wyko-
nywanych wcześniej badań mammogra-
ficznych, jeśli takie posiadają. 

Rejestracji na badanie można do-
konać telefonicznie pod numerem 
32  626  18  28 lub osobiście w Urzędzie 
Miejskim (pokój nr 13).

MAMMOGRAFIA - KWADRANS, KTÓRY RATUJE ŻYCIE
W Polsce każdego roku na raka piersi umiera 
5000 kobiet. Większość z nich mogłaby żyć, gdyby 

tylko znalazła czas na bezpłatne badanie. PROFI-
LAKTYKA - magiczne słowo, które może zdziałać tak 

wiele, a wciąż znaczy tak mało dla polskich kobiet. 

N
EW

SY
 Z

 U
RZ

ĘD
U

 M
IE

JS
KI

EG
O

Wspólny projekt uruchomienia pracowni RTG w Bukownie po-
wstał na początku bieżącego roku z inicjatywy Dyrekcji NZOZ 
WOL-MED oraz Burmistrza Miasta Bukowno. 
Dyrekcja NZOZ WOL-MED. zdecydowała o  rozszerzeniu 
działalności medycznej, obejmującej dotychczas świadczenia 
specjalistyczne na terenie Bukowna, o jakże potrzebne pacjen-
tom świadczenia z zakresu ogólnodiagnostycznych badań rent-
genowskich i zdecydowała o sfinansowaniu przez WOL-MED 
zakupu sprzętu i uruchomienia tego typu pracowni. Burmistrz 
Miasta Bukowno zaproponował przygotowanie i udostępnienie 
pomieszczeń  w budynku należącym do Miasta Bukowno.
Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, pomieszczenia pracow-
ni zostały odpowiednio przygotowane, wyposażone w  osłony 

stałe i  inne elementy niezbędne dla prawidłowego funkcjo-
nowania tego typu pomieszczeń. Następnie został zakupiony 
i zainstalowany nowoczesny aparat rentgenowski szwajcarskiej 
firmy xraySWISS Josef Betschart AG oraz wywoływarka auto-
matyczna firmy Protec.
Pracownia będzie świadczyć usługi diagnostyczne dla pacjen-
tów poradni podstawowej opieki zdrowotnej i poradni specjali-
stycznych z terenu miasta Bukowno i miejscowości ościennych.
Nowa pracownia Rtg spełnia wszelkie normy polskie i światowe 
zarówno pod względem sanitarno-epidemiologicznym jak i naj-
nowszych osiągnięć rentgenodiagnostyki.

info: NZOZ WOL-MED Sp. z o.o.

Otwarcie nowej  
Pracowni RTG  
w Bukownie
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o. w bliskiej współpracy 
z Urzędem Miasta Bukowno uruchamia na 
początku października 2011 roku w swojej 
filii, w  Bukownie przy ulicy Zwycięstwa 9 
nowoczesną pracownię rentgenowską.
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W  słoneczne sobotnie przedpołudnie 17 września 2011 roku 
na placu przed Parafią Najświętszego Serca Jezusowego odby-
ła się uroczystość instalacji ks. infułata Antoniego Normana na 
Administratora Diecezji Krakowsko-Częstochowskiej. Punktualnie 
o 11.30 głos dzwonów kościelnych oraz pieśń odegrana przez or-
kiestrę dętą obwieściły rozpoczęcie uroczystości. Przybyli na nią bi-
skupi, kapłani oraz poczty sztandarowe, które wyruszyły z procesją 
z probostwa na plac kościelny. Gospodarz uroczystości, ks. Antoni 
Norman serdecznie i ze wzruszeniem przywitał wszystkich gości. 

Uroczystej mszy świętej przewodniczył Zwierzchnik Kościoła 
Polskokatolickiego w  RP i  jednocześnie Ordynariusz Diecezji 
Warszawskiej ks. biskup prof. dr hab. Wiktor Wysoczański, który 
dokonał uroczystego wręczenia mitry, pektorału oraz sygnetu ks. 
Antoniemu w asyście duchowieństwa polskokatolickiego: ks. infułata 
Kazimierza Bonczar Oficjała Sądu Biskupiego, ks. infułata Ryszarda 
Dąbrowskiego Kanclerza Kurii Biskupiej w Warszawie, ks. infułata 
Czesława Siepetowskiego Dekanatu Kieleckiego, ks. infułata seniora 
Kazimierza Fanfary, ks. Hanryka Dąbrowskiego dziekana Dekanatu 
Warszawskiego, ks. Bogdana Skowrońskiego dziekana Dekanatu 
Dolnośląskiego i kapłanów Diecezji Krakowsko- Częstochowskiej.

W  uroczystości wzięły udział władze Miasta Bukowna 
z  Burmistrzem Mirosławem Gajdziszewskim, władze Gminy 
Bolesław z  Wójtem Ryszardem Januszkiem, przedstawicie-
le Związków Zawodowych (Międzyzakładowy Niezależny 
Związek Zawodowy „Górników”, Międzyzakładowy Niezależny 
Związek Zawodowy „Solidarność 80”, Międzyzakładowy 
Niezależny Związek Zawodowy „Hutnik”, Międzyzakładowa 
Komisja Związkowa „Solidarność”, Międzyzakładowa Komisja 
Związkowa, Związek Zawodowy „Kadra”, Związek Zawodowy 
„Kontra”, Związek Zawodowy Ratowników Górniczych w Polsce), 
Klubu Honorowych Dawców Krwi przy ZGH „Bolesław” S.A. 
w  Bukownie, Straży Pożarnych, LOK, Rezerwy Wojska 
Polskiego, dyrektorzy Zespołu Szkół nr 1 i 2 w Bukownie, dyrek-
torzy Miejskiego Przedszkola w Bukownie, MOPS, MOK, Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz licznie zgromadzeni wierni. 

Na koniec uroczystości życzeń i  gratulacji nie było końca, 
a nieobecni nadesłali życzenia na ręce Administratora Diecezji. Do 
licznych powinszowań dołączyła orkiestra grając ks. infułatowi „Sto 
lat!”. Wszyscy zostali ugoszczeni tortem oraz smakołykami przygo-
towanymi przez Koła Gospodyń.

Serdecznie zapraszam do obejrzenia uroczystosci 25 pażdzier-
nika 2011 o godz. 11.10 w TVP2.

 Hoshigirushi

Ks. Antoni Norman nowym administratorem diecezji
Po śmierci Ordynariusza Polskokatolickiej Diecezji ś. p. Księdza Biskupa Jerzego Szotmillera, Rada Synodalna Ko-
ścioła Polskokatolickiego w RP obdarzyła godnością infułata wicedziekana Dekanatu Śląskiego i mianowała na 
urząd Administratora Diecezji Krakowsko – Częstochowskiej Kościoła Polskokatolickiego RP ks. Antoniego Normana.

Zmiany w Kościele Polskokatolickim
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Nowe przepisy dotyczące wyborów.
Kodeks Wyborczy zastąpił wszystkie dotychczasowe przepi-

sy regulujące wybory w naszym kraju i jednocześnie wprowadza 
zupełnie nowe rozwiązania, których dotychczas nie było. 

Jedną z najistotniejszych zmian, które wprowadza nowy ko-
deks są jednomandatowe okręgi wyborcze do Senatu. W  do-
tychczasowych wyborach okręgi były wielomandatowe i  wy-
bierano w  nich od 2 do 4 senatorów. W  tym roku głosowanie 
odbędzie się w 100 okręgach jednomandatowych, każdy komitet 
wyborczy będzie mógł zgłosić tylko jednego kandydata na sena-
tora w  okręgu, również wyborca będzie mógł oddać głos tylko 
na jednego kandydata. Zmniejszona została - z 3 tys. do 2 tys. - 
liczba wymaganych do rejestracji kandydata na senatora podpisów 
z poparciem.

Kodeks reguluje też kwestie parytetów na listach wybor-
czych. Aby w  tegorocznych wyborach do Sejmu lista wyborcza 
została zarejestrowana, musi się na niej znaleźć nie mniej niż 35 
proc. kobiet i nie mniej niż 35 proc. mężczyzn. 

Podobnie jak w poprzednich kampaniach wyborczych komi-
tety będą mogły wykorzystywać płatne spoty wyborcze w radiu 
i  telewizji, a  także umieszczać plakaty i  hasła wyborcze o  po-
wierzchni większej niż 2 m kw. Autorzy nowelizacji kodeksu 
wyborczego chcieli zabronić płatnych spotów i  billboardów, ale 
zakwestionował to Trybunał Konstytucyjny.

W kodeksie ujednolicono godziny głosowania we wszyst-
kich rodzajach wyborów, również dwudniowych; lokale wybor-
cze podczas tegorocznego głosowania będą otwarte w godz. 7.00 
- 21.00. W poprzednich wyborach parlamentarnych można było 
głosować od godz. 6 do godz. 20.

Wśród nowych reguł wyborczych są także udogodnienia dla 
wyborców przebywających za granicą: będą oni mogli głosować 
korespondencyjnie. Osoba chcąca skorzystać z takiej możliwo-
ści będzie musiała zawiadomić o tym właściwego konsula do 15. 
dnia przed dniem wyborów. Będzie można to zrobić ustnie, pi-
semnie, telegraficznie, telefaksem lub w  formie elektronicznej. 
Wymogiem jest także wpisanie do spisu wyborców. Pakiet wy-
borczy zawierający m.in. zaadresowaną kopertę zwrotną, kartę do 
głosowania, oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na 
karcie do głosowania, instrukcję głosowania, do wyborców będzie 
przesyłał właściwy konsul. 

Możliwość głosowania korespondencyjnego w  kraju mają 
również wyborcy niepełnosprawni, natomiast wyborcy niewido-
mi i niedowidzący będą mogli głosować przy użyciu specjalnych 
nakładek na karty głosowania, zapisanych w alfabecie Braille’a.

Ponadto w  tegorocznych wyborach parlamentarnych wyborcy 
niepełnosprawni i ci powyżej 75. roku życia będą mogli głosować 
przez pełnomocnika. Pełnomocnikiem takim może być tylko osoba 
wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie. Pełnomocnictwo 
do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby.

Kto może wziąć udział w tych wyborach?
Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej ma obywatel polski, który:
•	 najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
•	 nie został pozbawiony praw publicznych  

prawomocnym orzeczeniem sądu,
•	 nie został ubezwłasnowolniony  

prawomocnym orzeczeniem sądu,
•	 nie został pozbawiony praw wyborczych  

prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu. 

Wyborca jest wpisywany do spisu wyborców sporządzanych 
przez urzędy gminy. 

Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy, 
który nie złożył wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców 
w innym miejscu oraz wyborca wpisany do rejestru wyborców na 
własny wniosek, zostanie wpisany z urzędu do spisu wyborców 
sporządzanego dla obwodu głosowania właściwego dla jego miej-
sca zamieszkania.

Jeśli wyborca planuje  głosowanie poza miejscem swojego 
stałego zamieszkania może złożyć pisemny wniosek o  dopisa-
nie do spisu wyborców. Wniosek składa się w  urzędzie gminy, 
na obszarze której czasowo przebywa wyborca, najpóźniej w  5. 
dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 4 października 2011 r. 
Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zosta-
nie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania. 

Natomiast jeśli wyborca zamierza zmienić miejsce pobytu 
przed dniem wyborów może otrzymać zaświadczenie o prawie 
do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w do-
wolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim 
statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do 
głosowania składa się w urzędzie gminy, w której wyborca będzie 
ujęty w spisie wyborców, najpóźniej w 2. dniu przed dniem wybo-
rów, tj. do dnia 7 października 2011 r. Może on zostać złożony 
pisemnie, telefaksem lub w  formie elektronicznej, a  do odbioru 
zaświadczenia można upoważnić inną osobę - wówczas przy zło-
żeniu wniosku składa się dodatkowo upoważnienie, w  którym 
wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko oraz numer PESEL oraz 
dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia. Należy 
zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o pra-
wie do głosowania, gdyż - niezależnie od przyczyny - nie będzie 
możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udzia-
łu w  głosowaniu w  obwodzie właściwym dla w  miejsca stałego 
zamieszkania. 

Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpita-
lach, domach studenckich, domach pomocy społecznej, zakła-
dach karnych i aresztach śledczych zostaną wpisani do spisów 
wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych 
w  tych jednostkach i  będą mogli głosować w  tych obwodach. 
Zostaną oni z  urzędu skreśleni ze spisu w  miejscu stałego za-
mieszkania. Natomiast osoby, które przybędą do wyżej wymie-
nionych jednostek w dniu wyborów, będą mogły głosować w ob-
wodach utworzonych w  tych jednostkach jedynie na podstawie 
zaświadczeń o prawie do głosowania. 

Wyborcy stale zamieszkujący za granicą, którzy w  dniu 
wyborów będą przebywać w Polsce mogą wziąć udział w głoso-
waniu w dowolnym obwodzie głosowania na podstawie ważnego 
polskiego paszportu oraz dokumentu potwierdzającego, że stale 
zamieszkuje za granicą. Dokumentem takim może być np. karta 
stałego pobytu, dokument potwierdzający zatrudnienie za grani-
cą lub dokument potwierdzający uprawnienie do korzystania ze 
świadczeń ubezpieczenia społecznego za granicą. Wyborca sta-
le zamieszkały za granicą może również głosować na podstawie 
zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego przez konsula.

Wybory parlamentarne w Bukownie.
W wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Bukowno 

wraz z  całym powiatem olkuskim należy do okręgu wyborcze-
go nr 13, obejmującego oprócz olkuskiego, jeszcze powiaty mie-
chowski i krakowski oraz Kraków, miasto na prawach powiatu. 
Wybierać będziemy 14 posłów, o  te miejsca konkurować będzie 
w sumie 204 kandydatów.

9 PAŹDZIERNIKA 2011 r. - WYBORY DO SEJMU i SENATU RP
9 października 2011 roku odbędą się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Będą to pierwsze wybory, 
które odbywać się będą zgodnie z nowymi przepisami – Kodeksem Wyborczym, który wszedł w życie 1 sierpnia br.
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W wyborach do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej cały kraj 
został podzielony na 100 jednomandatowych okręgów. Bukowno 
znalazło się w  okręgu wyborczym nr 31, gdzie o  1 mandat se-
natorski będzie się ubiegać 5  kandydatów. Okręg ten obejmuje 
powiaty olkuski, krakowski i miechowski.

Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych znajdują się 
w tych samych lokalach, co w poprzednich wyborach. Spośród 6 
lokali obwodowych komisji wyborczych:

•	 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1  
z siedzibą w Bukownie ul. Wiejska 17,  
(Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie-Borze), 

•	 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2  
z siedzibą w Bukownie, ul. Spacerowa 1,  
(Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bukownie), 

•	 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3  
z siedzibą w Bukownie ul. Szkolna 8,  
(Zespół Szkół nr 1 w Bukownie), 

•	 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4  
z siedzibą w Bukownie ul. Niepodległości 11,  
(Miejskie Przedszkole w Bukownie), 

•	 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5  
z siedzibą w Bukownie ul. Wodąca 51,  
(Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie-Wodącej),

•	 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6  
z siedzibą w Bukownie ul. Sławkowska 133,  
(Zespół Szkół nr 2 w Bukownie)

dostosowano  do potrzeb wyborców niepełnosprawnych lo-
kale obwodowych komisji wyborczych nr 4 i nr 6.

Burmistrz Miasta Bukowno – wychodząc naprzeciw potrze-
bom osób niepełnosprawnych, chcących aktywnie uczestniczyć 
w wyborach –w dniu wyborów, tj. 9 października 2011 r. w godzi-
nach 9.00-18.00 organizuje  dowóz wyborców niepełnospraw-
nych do właściwego lokalu wyborczego.

W  sprawie dowozu należy kontaktować się z  Urzędem 
Miejskim w  Bukownie lub Miejskim Ośrodkiem pomocy 
Społecznej w Bukownie, który zapewni także – w miarę potrzeb 
– opiekuna, który pomoże osobie niepełnosprawnej w dotarciu do 
lokalu wyborczego i z powrotem do domu.

Zgłoszeń można dokonywać telefonicznie: 32  626 18 30 
(Urząd Miejski) lub 32  642 12 30 (Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej).

9 PAŹDZIERNIKA 2011 r. - WYBORY DO SEJMU i SENATU RP

KOMUNIKATY
POLICJI

Jesień, to okres wzmożonej „pracy”  złodziei włamujących się 
do naszych domów oraz mieszkań. Mając to na uwadze, ape-
lujemy do mieszkańców powiatu olkuskiego o zwiększoną czuj-
ność. Postarajmy się właściwie zabezpieczyć nasze mieszkanie 
lub dom,  w trakcie naszej nieobecności. Pamiętajmy o tym, że 
włamywaczowi wystarczy tylko chwila, aby dostać się do jego 
wnętrza, gdzie często gromadzimy dobytek wielu lat pracy.
Najczęściej do domu/ mieszkania włamywacze dostają się 
przez drzwi, okna, balkon, okna piwniczne.  Pamiętajmy  więc 
przede wszystkim o  ich zabezpieczeniu, czy też dodatkowym 
wzmocnieniu, np. poprzez zamocowanie dodatkowych zam-
ków, rolet antywłamaniowych.
Jednym z  najprostszych sposobów na uniknięcie włamania 
w  godzinach wieczornych jest stworzenie pozorów naszej 
obecności w domu. Można to zrobić poprzez pozostawienie 
włączonego światła w  jednym z  pomieszczeń. Dodatkowo 
można zamontować na naszym podwórku, tani ale skutecz-
ny włącznik światła z czujnikiem ruchu. Ponadto, wychodząc 
z  domu, zawsze zamykajmy  drzwi i  okna – nawet jeśli na-
sza nieobecność trwa chwilę. Starajmy się nie przetrzymywać 
w  domu dużych ilości gotówki czy kosztownej biżuterii. Jeśli 
jednak to robimy, najlepszy do tego celu będzie sejf, kasetka 
przytwierdzona do podłoża ew. ściany.
W przypadku dłuższego wyjazdu nie bójmy się poprosić są-
siada czy też kogoś z rodziny o zabieranie ulotek spod drzwi, 
skrzynki na listy.  Zwracajmy uwagę na  nieznane osoby, często 
przebywające w okolicy naszych domostw. Zapamiętujmy jak 
najwięcej szczegółów dotyczących tych osób.  Pamiętajmy, że 
nawet najlepsze zabezpieczenia nie gwarantują 100% bezpie-
czeństwa. W dalszym ciągu najpewniejszym „systemem alar-
mowym” jest czujny sąsiad.
Jeśli widzimy osobę próbującą otworzyć drzwi sąsiada a wie-
my, że nie ma go w domu, nie bójmy się powiadomić Policję.
Jeśli z mieszkania/domu sąsiada, pod jego nieobecność, do-
biegają „niepokojące” odgłosy również telefonujmy na Policję.
Jeśli mamy jakiekolwiek podejrzenie co do „złych” intencji 
osób przebywających w pobliżu domu naszego, czy też domu 
sąsiada telefonujmy na Policję.

Olkuska Policja  poszukuje świadków uszkodzenia samochodu 
marki TATA. Do zdarzenia doszło w dniu 1 września 2011roku 
około godziny 12:00-13:30 na ul. Al. 1000-lecia w Olkuszu 
(parking przy ZUS). Uszkodzenia mógł dokonać kierujący fia-
tem uno koloru czerwonego. Prosimy o kontakt pod bezpłat-
nym numerem telefonu (997) lub bezpośrednio do prowadzą-
cego postępowanie pod nr telefonu 32 6478237.

 mł. asp. Marcin Dzięcioł
Oficer Prasowy KPP w Olkuszu
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Oprócz pocztów sztandarowych, harcerze działającej przy 
MOK XVI Drużyny „Trzy Płomienie” pełnili wartę w kościele 
i pod obeliskiem.

Msza święta w kościele parafialnym pw. Świętego Andrzeja 
Boboli odprawiona została na wniosek Klubu Żołnierzy 
Rezerwy. Ksiądz Proboszcz Wojciech Tkacz brał również 
udział w  uroczystościach pod obeliskiem. Po mszy uczestnicy 
obchodów przemaszerowali ulicami miasta wraz z  zakładową 
orkiestrą dętą ZGH „Bolesław”. 

W programie artystycznym przygotowanym przez Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie wystąpił chór Animato prowa-
dzony przez Tadeusza Kańczugę. W hołdzie polskiemu żoł-
nierzowi zaśpiewali pieśni patriotyczne. Dyrektorka  MOK  
Aneta Nielaba przypomniała szeroką historię budowy Pomnika 
i jego autora, Tadeusza Szyji. Obelisk w  1973 r. ufundowa-
ło Społeczeństwo Bukowna żołnierzom poległym w  II wojnie 
światowej. 

Obchodom święta przewodził Prezes Zarządu Miejskiego 
Ligi Obrony Kraju, Bernard Kalau. W  swoim wystąpie-
niu podziękował on za udział: płk. Ryszardowi Kasprzykowi 
z  Głównego Zarządu LOK w  Warszawie, władzom miasta, 
pocztom sztandarowym, przedstawicielom firm i zakładów pra-
cy, strażom pożarnym, samorządom mieszkańców, związkom 
zawodowym i tym wszystkim, którzy przybyli, składali wieńce 
i kwiaty pod obeliskiem.

Burmistrz miasta Mirosław Gajdziszewski podziękował 
Prezesowi ZM LOK w  Bukownie, Bernardowi Kalauowi za 
dobrą organizację uroczystości, Dyrektorowi ZGH „Bolesław” 
Bogusławowi Ochabowi, księdzu Proboszczowi Wojciechowi 
Tkaczowi, a  także wszystkim obecnym, którzy brali udział 
w obchodach. Na zakończenie  orkiestra dęta odegrała patrio-
tyczne pieśni i utwory okolicznościowe.

Druga część uroczystości odbyła się w klubie LOK, gdzie 
spotkali się kombatanci i  żołnierze rezerwy, płk. Ryszard 
Kasprzyk z  Zarządu Głównego LOK z  Warszawy, Bernard 
Kalau oraz członkowie ZM LOK, członkowie pocztów sztan-
darowych, władze miasta i zaproszeni Goście. Gratulowali oni 
zasłużonym działaczom oraz uczestniczyli w uroczystej wręcza-
niu okolicznościowych odznaczeń i  medali.

Odznaczenia otrzymali:
•	 Złote medale: Edmund Pęgiel, Mirosław Gamrat, Marian 

Krukowski
•	 Srebrne medale: Zdzisław Jedliński, Janusz Pałacha, Marcin 

Cockiewicz, Włodzimierz Prusak
•	 Brązowe medale: Janusz Adamski, Leszek Nocoń, Waldemar 

Śledziński, Maciej Skupień, Tomasz  Zaborowski
•	 Odznaka Zasłużony Działacz LOK (Okręg Śląski): Aneta 

Nielaba, Józef Darłak, Andrzej Mackowski, Adam Kata, 
Stanisław Kata

•	 Brązowy Medal Pamiątkowy za zasługi LOK: Zbigniew 
Urbański, Rafał Kaczmarczyk

•	 Srebrne medale za wybitne zasługi dla LOK: Mirosław 
Gajdziszewski, Józef Paluch, Jan Kajda, Jarosław Zub, Karol 
Noga, Jerzy Kaleciński, Wacław Wilk.

  STANISŁAW SKRZYNIARZ

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego
Uroczystość Święta Wojska Polskiego w Bukownie rozpoczęła się mszą świętą, w której uczestniczyły poczty sztan-
darowe LOK, związków zawodowych: Solidarność, Solidarność 80, ZZ „Górników”, ZZ Ratownictwa Górniczego, 
ZZ Hutników, ZZ „Kadra”, Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, Ochotniczych Straży Pożarnych, Kombatantów 
oraz delegacje Samorządów Mieszkańców, pracowników zakładów pracy, firm, instytucji i szkół z terenu Bukowna.
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1. NARODOWE SIŁY REZERWOWE
 Swoje ambicje i  pasje można realizować w  armii. Mamy dla 
Państwo nową, bardzo ciekawą propozycję służby wojskowej. 
Obecnie istnieje możliwość zawarcia kontraktu na wykonywanie 
obowiązków w  ramach Narodowych Sił Rezerwowych /NSR/, 
(otrzymania przydziału kryzysowego).
Żołnierze rezerwy pełniący służbę w  ramach NSR  przezna-
czeni są głównie do zwalczania klęsk żywiołowych i  likwidacji 
ich skutków, przedsięwzięć z zakresu zarządzania kryzysowego 
a także realizacji zadań poza granicami kraju. 
 Służba w ramach NSR realizowana będzie w oparciu o przydział 
kryzysowy nadawany na okres od 2 do 6 lat, z możliwością jego 
ponownego przedłużenia, nie dłużej jednak niż łącznie na okres 
15 lat. Służba ukierunkowana będzie na realizację ustalonego 
programu szkolenia, obejmującego udział w    ćwiczeniach woj-
skowych rotacyjnych, których czas nie może przekroczyć 30 dni 
w roku kalendarzowym. 
W trakcie służby będzie możliwość podwyższenia kwalifikacji, 
stopnia wojskowego, a  także udziału w  misjach zagranicznych 
oraz wstąpienia do służby zawodowej.  
Po każdych 12 miesiącach kalendarzowych trwania kontraktu 
i  odbyciu ustalonych w  tym okresie ćwiczeń wojskowych oraz 
uzyskaniu z  tych ćwiczeń pozytywnych ocen służbowych do-
wódca jednostki wojskowej może przyznać żołnierzowi rezerwy 
nagrodę pieniężną.                 
W okresie posiadania przydziału kryzysowego  stosunek pracy z  
pracownikiem nie może być przez pracodawcę  wypowiedziany 
ani rozwiązany (nie dotyczy umów o pracę zawartych na okres 
próbny, na czas określony lub na czas  wykonania określonej pra-
cy, a także jeżeli pracodawca może rozwiązać stosunek pracy bez 
wypowiedzenia z winy pracownika (urzędnika) oraz w przypad-
ku ogłoszenia  upadłości lub likwidacji zakładu pracy albo likwi-
dacji stanowiska pracy).
Żołnierzom rezerwy, posiadającym przydziały kryzysowe, nie-
zależnie od uprawnień wynikających z odbywania ćwiczeń woj-
skowych i pełnienia okresowej służby wojskowej przysługuje:
1. za każdy dzień ćwiczeń wojskowych otrzymuje się należność 

finansową jak dla żołnierzy zawodowych wg posiadanego 
stopnia wojskowego. 

2. prawo do zwrotu kosztów dojazdów z miejsca zamieszkania 
do miejsca pełnienia czynnej służby wojskowej   i z powrotem 
jeżeli  zamieszkując poza miejscem pełnienia służby 

3. wliczenie okresu urlopu bezpłatnego udzielonego przez 
pracodawcę do okresu pracy, od którego zależą uprawnie-
nia pracownicze, w tym wymiar urlopu wypoczynkowego 
za dany rok;

4. doliczanie okresu pełnienia czynnej służby wojskowej w  ra-
mach NSR  do wysługi emerytalnej na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytal-
nym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 8, poz. 66, z późn. zm.); 

5. możliwość dofinansowania kosztów studiów lub nauki albo 
stażu, kursu lub specjalizacji, zwłaszcza w  specjalnościach 
wojskowych wymagających podwyższonych kwalifikacji, 
w wymiarze proporcjonalnym do deklarowanego okresu po-
zostawania na przydziale kryzysowym, na zasadach przewi-
dzianych dla żołnierzy zawodowych, 

6. pierwszeństwo w zatrudnieniu w urzędach administracji pu-
blicznej na stanowiskach związanych z obronnością kraju, na 
zasadach przewidzianych dla żołnierzy zawodowych, okre-
ślonych w art. 119 ust. 1–1c ustawy z dnia 11 września 2003 r. 
o służbie wojskowej żołnierzy;

2. SŁUŻBA PRZYGOTOWAWCZA 
Dla pozyskania i  przygotowania przyszłych żołnierzy 
Narodowych Sił Rezerwowych /NSR/ została wprowadzona  
nowa forma czynnej służby wojskowej – służba przygotowawcza, 
która  jest przeznaczona głównie dla ochotników, niepełniących 
do tej pory służby wojskowej w jakiejkolwiek formie. W  zależ-
ności od posiadanego przez ochotników do tej służby wykształ-
cenia zróżnicowano ich kształcenie, z  przeznaczeniem do kor-
pusu oficerów, podoficerów  i  szeregowych. Ustalono też różne 
miejsca i okresy kształcenia dla tych grup ochotników. 

Do służby przygotowawczej może być powołana osoba niekara-
na za przestępstwo umyślne, posiadająca obywatelstwo polskie, 
odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do pełnienia czyn-
nej służby wojskowej, wiek co najmniej 18 lat i odpowiednie wy-
kształcenie. Wymagane jest wykształcenie:  wyższe w przypad-
ku kształcenia na potrzeby korpusu oficerów, co najmniej średnie 
w przypadku kształcenia na potrzeby korpusu podoficerów i co 
najmniej gimnazjalne w przypadku kształcenia na potrzeby kor-
pusu szeregowych.

Osoby ubiegające się o  powołanie do służby przygotowawczej 
mogą składać wnioski do wojskowych komendantów uzupeł-
nień, przedstawiając jednocześnie świadectwa (dyplomy) ukoń-
czenia szkoły (studiów) wraz z życiorysem, skróconym odpisem 
aktu urodzenia, informacją z Krajowego Rejestru Karnego oraz 
inne dokumenty, które będą uwzględnione w  postępowaniu 
rekrutacyjnym.

Okres szkolenia w ramach służby przygotowawczej  wynosi:

1. dla żołnierza kształcącego się na oficera  
do sześciu miesięcy - uposażenie 1500 zł /brutto/,

2. dla żołnierza kształcącego się na podoficera  
do pięciu miesięcy - uposażenie 1000 zł /brutto/,

3. dla żołnierza kształcącego się na szeregowego  
do czterech miesięcy - uposażenie 750 zł. /brutto/.

W przypadku zainteresowania tą formą służby wojskowej proszę 
o kontakt osobisty w WKU w Krakowie ul. Rydla 19 pok. 321. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 012-
455-43-92 - NSR, 4554803 – Służba Przygotowawcza. 

mjr Jarosław Wójcik

NOWE FORMY 
SŁUZBY WOJSKOWEJ

.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Była to już IX edycja Rajdu. Po raz kolejny frekwencja przerosła 
oczekiwania organizatorów, gdyż na starcie stanęły 762 osoby (368 
drużyn).

Wśród uczestników Rajdu byli mieszkańcy Bukowna, Sławkowa, 
Olkusza, Bolesławia, Krza, Krążka, Krzykawki, Małobądza, Świątnik 
Górnych, Charsznicy, Żurady, Podlipia, Jaworzna, Czyżówki, 
Gorenic, Witeradowa, Jerzmanowic, Sosnowca, Klucz, Osieka, 
Lasek, Trzebini, Krakowa, Wolbromia, Ujkowa Nowego, Dąbrowy 
Górniczej, Bogucina Dużego, Przegini, Zimnodołu, Kolonii, 
Podlesia, Olewina, Niegowonic, Zalesia Golczowskiego, Miedzowa, 
Katowic, Będzina i Władysławowa.

 Dopisała przepiękna pogoda, wprost wymarzona na rowerowe 
wycieczki. 14 km trasa wiodła malowniczymi zakątkami miasta.

Trasa była zabezpieczona przez Policję i  Ochotniczą Straż 
Pożarną Bukowno Bór, natomiast od strony medycznej Rajd zabez-
pieczał lekarz i  karetka pogotowia. Uczestnicy Rajdu byli również 
ubezpieczeni. Na mecie na rowerzystów czekała pieczona kiełbaska 
i napoje.

  Jednocześnie na specjalnie przygotowanym stanowisku kon-
sultanci z  Centrum Informacyjnego „Funduszy Europejskich 
w Małopolsce” (FEM) udzielali bezpłatnych informacji dotyczących 
możliwości pozyskiwania środków europejskich.

 Dla każdej z drużyn organizator przygotował upominki, m.in. 
akcesoria rowerowe, a na koniec wśród wszystkich uczestników rajdu 
rozlosowano nagrody główne - 5 rowerów.

 Szczęśliwymi posiadaczami nowych 2 kółek zostali:
•	 Grzegorz Nurski z Podlipia,
•	 Maciej Gajdamowicz z Bukowna,
•	 Agata Front z Bukowna,
•	 Krzysztof Stanek z Bukowna,
•	 Zbigniew Cebo z Bukowna. 

Nagrody wręczali:
 - przedstawicielka Marszałka Województwa Małoposkiego - 

LIDIA GĄDEK,  
radna Sejmiku Województwa Małopolskiego; 

 - Burmistrz Miasta Bukowno -  
MIROSŁAW GAJDZISZEWSKI; 

 - Przewodniczący Rady Miasta - 
ZBIGNIEW URBAŃSKI; 

 - Dyrektor MOSiR - ZDZISŁAW DOLEZY; 
 - przestawiciel Sponsorów: Rowery Serwis –  

ROBERT GŁOWACKI.

FUNDATORZY NAGRÓD:
 - WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE,
 - BURMISTRZ I RADA MIASTA BUKOWNO,
 - ROBERT GŁOWACKI - ROWERY SERWIS, 
 - ZGH  BOLESŁAW S.A., 
 - SCHNEIDER ELECTRIC BUKOWNO Sp.z o.o,
 - BOLESŁAW RECYKLING Sp. z o.o., 
 - BOLSPED Sp.z o.o, 
 - BOLOiL S.A., 
 - OCYNKOWNIA STALPRODUKT BOLESŁAW,
 - ZAKŁADY USŁUGOWE EZT S.A.,
 - F.H.U OPONPLUS Wojciech Dudzik, 
 - PARK MINIATUR W OGRODZIEŃCU, 
 - CEW FIRMA REMONTOWO- BUDOWLANA,
 - BOLTHERM Sp.z o.o., 
 - MNSZZ GÓRNIKÓW MNSZZ SOLIDARNOŚĆ 80,
 - Piekarnia Klich &Klich.

Burmistrz MIROSŁAW GAJDZISZEWSKI podzięko-
wał wszystkim za tak liczne przybycie i zaprosił do wzięcia udziału 
w Rajdzie w następnym roku.

Organizatorzy składają serdecznie podziękowania dla Sponsorów, 
przedstawicieli Policji i Straży OSP Bukowno Bór za zabezpieczenie 
trasy Rajdu oraz pracownikom MOSiR i  wolontariuszom z  UKS 
„KUSY”, pomagającym w organizacji imprezy.

 
      Kierownik Rajdu

Grażyna Kowina-Świderek

IX RODZINNY RAJD ROWEROWY
MIEJSKI OŚRODEK SPORTU i REKREACJI W BUKOWNIE oraz UKS „KUSY” po raz kolejny zorganizował RODZINNY 
RAJD ROWEROWY. Patronat Honorowy nad Rajdem objął Marszałek Województwa Małopolskiego p. MAREK SOWA.
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Bukowno, dnia 23.09.2011 r.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 28.09.2011 r. - 18.10.2011 r.  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukownie  
wywieszone będą wykazy następujących nieruchomości:

1. lokalu mieszkalnego nr 9 przy ulicy Nowej 1
2. lokalu mieszkalnego nr 7 przy ulicy Nowej 3
3. lokalu mieszkalnego nr 4 przy ulicy 1 Maja 3
4. lokalu mieszkalnego nr 10 przy ulicy 1 Maja 5

wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości  
wspólnej, przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców.

11.10
17.00 Studencki express  

– czyli bieżące informacje z życia UO

17.05 Pigułka artystyczna

17.10 Z cyklu „Uniwersytet Pedagogiczny poleca” 
prof. dr hab. Rafał Solewski – historyk sztuki, 

25.10
17.00 Studencki express  

– czyli bieżące informacje z życia UO

17.05 Pigułka artystyczna

17.10  Z cyklu „Profilaktyka zdrowotna i propago-
wanie zdrowego stylu życia” mgr Jacek Żak 
– kierownik Działu Zdrowia Publicznego 
 i Promocji Zdrowia Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie-
„Najzdrowszy powiat Europy.”

Warsztaty rozpoczynają się  
od października  
(płatne 15 zł/miesiąc)

• Laboratorium sztuki  
– piątek 07.10.2011 godz. 17.00  
W październiku zajęcia prowadzi plastyk Mariusz 
Połeć - „Perspektywa i kompozycja”

• Zajęcia komputerowe  
– poniedziałek 03.10.2011 godz.9.00 i 10.30

• Praktyczna nauka  
zawodu krawieckiego  
– środa 19.10.2011 godz. 16.00

• Język angielski  
– środa 05.10.2011 godz. 9.30

• Zajęcia ruchowe  
– czwartek 06.10.2011 godz. 18.15

• Nordic Walking  
– piątek 07.10.2011 godz. 15.00

• Basen  
– piątek 07.10.2011 godz. 17.00 (płatny 30 zł/
miesiąc)

• Tai chi  
–poniedziałek godz. 18.00 (płatne 40 zł/miesiąc)

Wyjazd do Teatru Zagłębia w Sosnowcu  
na spektakl „SZTUKA KOCHANIA” 
29 października (sobota) 2011 r. godz. 
16.30 (odjazd z parkingu MOK Bukowno) 
Koszt: 50 zł (przejazd i bilet).  
Zapisy w MOK Bukowno  
do dnia 14 października 2011 r.

UNIWERSYTET OTWARTY 2011/2012
pod honorowym patronatem Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie
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FOTOREPORTAŻ z inauguracji roku kulturalnego 2011/2012
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FOTOREPORTAŻ z inauguracji roku kulturalnego 2011/2012
Zobaczcie jak MOK Bukowno rozpoczął 
nowy rok pod hasłem KULTURY  ŚWIA-
TA. Kogo nie było niech żałuje! Parada 
ulicami miasta na czele z orkiestrą ZGH 
"Bolesław", koncerty, występy dla naj-
młodszych, stoiska edukacyjne, artystycz-
ne, kulinarne, kluby i sekcje MOK, pokaz 
karate, kabaret, taniec ognia oraz wie-
le wiele innych atrakcji. Dyrektor i  pra-
cownicy MOK mówią serdeczne dziękuję 
wszystkim uczestnikom imprezy.
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 S TEATR W RUCHU  
- dla dzieci w wieku od 7 do 15 lat 
instruktor Iwona Jarno-Kurach/Marzena Skubis 
Spotkania odbywają się w piątki  
w godzinach od 17.00 - 19.00.

 S PLASTYCZNE KÓŁKO MAŁOLATA   
- dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat 
instruktor Marzena Skubis 
Spotkania odbywają się  
w piątki od godziny 16.00.

 S SEKCJA PLASTYCZNA 4x10 
- dla uczniów szkoły podstawowej 
 instruktor Teresa Grzegorzewska  
Spotkania odbywają się w środy o godz. 16.00.

 S SEKCJA WOKALNA  
instruktor Agnieszka Rosa i Aneta Dobra
 - dzieci od 4 do 8 lat -  piątki  godz. 17.00
 - młodsza Sekcja Wokalna (Szkoła Podstawowa), 
starsza Sekcja Wokalna (Gimnazjum,  
Liceum i starsi) - wtorki

 - zajęcia indywidualne - poniedziałki

 S UNIWERSYTET OTWARTY  
- dla dorosłych 
koordynator Ewa Stachurska 
wykłady odbywają się dwa razy w miesiącu we wtor-
ki, warsztaty według harmonogramu. 

 S KLUB SENIORA  
- dla dorosłych 
instruktor Teresa Grzegorzewska  
Spotkania odbywają się we wtorki o godz. 16.00 
Zajęcia muzyczne dla seniorów  
prowadzi instruktor Tadeusz Kańczuga

 S KLUB LITERACKI  
- dla licealistów i dorosłych 
opiekun Elżbieta Świć  
Spotkania odbywają się w czwartki od godz.17.00

 S SEKCJA TEATRALNA  
- dla licealistów 
opiekun Piotr Wojdyło 
Zajęcia odbywają się w soboty od godz.10.00 

 S KLUB SZACHOWY 
- dla dorosłych 
opiekun Barbara Pater 
Spotkania odbywają się w czwartki od godz.16.00

 S DECOUPAGE „COŚ Z NICZEGO...” 
- dla młodzieży i dorosłych 
instruktor Iwona Jarno-Kurach  
Spotkania odbywają się w czwartki  
od godziny 17.00.

 S KLUB PRACY TWÓRCZEJ  
- dla młodzieży i dorosłych 
instruktor Nina Kołaczyk  
Spotkania odbywają się we wtorki od godz. 17.00.

 S ZESPÓŁ ANIMATO  
- dla dorosłych 
 instruktor Tadeusz Kańczuga  
 Spotkania odbywają się w poniedziałki i  czwartki o 
godz. 9.00.

 S NAUKA GRY NA INSTRUMENTACH  
- keyboard i gitara 
instruktor Tadeusz Kańczuga  
Spotkania indywidualne.

 S MŁODZIEŻOWA PIWNICA 
ALTERNATYWNA  
opiekun Piotr Sadok  
czynna od pn. do pt. - w godz. 15.50 - 19.50, 

 S ZUCHY I DRUŻYNY HARCERSKIE  
opiekun Barbara Pater
 - 1 Gromada Zuchowa  
drużynowa Barbara Pater 
1 Zbiórka odbędzie się 07.10.2011 r.  
(piątki) o godz. 17.30

 - 15 Drużyna Harcerska “Białe Wilki”  
drużynowy Szymon Rusek 
Zbiórki odbywać się będą w soboty  
(z wyjątkiem każdej pierwszej soboty miesiąca)  
o godz. 14.30 (młodzież od IV kl. Podstawowej)

 - 16 Drużyna Wędrownicza  
“Trzy Płomienie” im. Arkadego Fidlera 
drużynowy Mateusz Witek 
Zbiórki odbywać się będą w soboty (z wyjątkiem 
każdej pierwszej soboty miesiąca) 
 o godz. 16.00 (młodzież II i III klasy gimnazjum, 
licealiści i studenci)

MOK Bukowno 
zaprasza do sekcji i kół zainteresowań:

Szczegóły na naszej stronie  
internetowej www.mokbukowno.pl   

lub pod numerem telefonu  
(32) 642-19-38
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FOTOGALERIA
Słuchacze Uniwersytetu Otwartego rozpoczęli 
kolejny rok nauki. Pierwsze spotkanie odbyło 
się w plenerze - w amfiteatrze przy Centrum 
Kultury im. Jana Pawła II. Najpierw nastąpi-
ło oficjalne powitanie i występ Zespołu ANI-
MATO. Następnie słuchacze odnawiali swoje 
znajomości w miłej atmosferze przy ognisku, 
przy kiełbaskach i przy śpiewie znanych i lu-
bianych piosenek. Po takim powitaniu nowe-
go roku akademickiego z zapałem wszyscy 
ruszyli do nauki.
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W  1969 r. dyrektorem Szkoły zostaje mgr Edward 
Gawarecki – polonista i  romanista, miłośnik historii regionu. 
Nowy dyrektor kontynuuje przebudowę budynku głównego, 
przystępuje do rozbudowy szkoły gastronomicznej i  budowy 
sztolni ćwiczebnej. W 1970 r. powstaje Technikum Górnictwa 
Rud na podbudowie szkoły podstawowej, o kierunku mechanik 
maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego. 

Od 1971 r. Szkoła nosi nazwę Zespół Szkół Zawodowych 
Kombinatu Górniczo-Hutniczego „Bolesław” w  Bukownie 
(w jej skład nie wchodziła szkoła gastronomiczna).  W tym też 
roku nowym dyrektorem zostaje  mgr inż. Bohdan Kaczkowski. 
W  placówce kształciło się wówczas 452 uczniów pod kie-
runkiem 40 nauczycieli. Nowy dyrektor otwiera Technikum 
Gastronomiczne dla Pracujących, a w 1972 r. Liceum Zawodowe 
o specjalności mechanik automatyki przemysłowej. 

Początek lat 70-tych zapisał kolejne zmiany: od 1 września 1972 
r. Zasadnicza Szkoła Gastronomiczna otrzymała oddzielny budynek, 
a 14 października 1973 r. została oddana do użytku sztolnia ćwiczeb-
na. Naukę w Szkole pobierało wówczas 503 uczniów, a pracowało 52 
nauczycieli (w tym 12 wychowawców internatu).

W 1976 r. dyrektor B. Kaczkowski powrócił do pracy w przemy-
śle, a funkcję tę objęła mgr inż. Krystyna Cebo – nauczyciel geologii 
i górnictwa (w 1971 r. czasowo  pełniła funkcję dyrektora, a potem 
została zastępcą). Na stanowisko  zastępcy dyrektora powołano Jana 
Żebraka, a w 1977 r. Zdzisława Kasprzyka i Halinę Wójcik. Nastąpił 
okres pełnej stabilizacji Szkoły, m.in. powstały nowe pracownie i ga-
binety przedmiotowe, Zasadnicza Szkoła Zawodowa – kucharz.

Od 1978 r. Szkoła nosi nazwę Zespół Szkół Zawodowych 
w Bukownie, a nowym dyrektorem zostaje mgr inż. Stanisław 
Tkaczewski. W 1979 r. otwarto Liceum Zawodowe w zawo-
dzie gastronom.

HISTORIA SZKOŁY NA SKAŁCE – odcinek VIII
Lata 70-te przyniosły na Skałce liczne zmiany.

Dyrekcja Miejskiego Przedszkola w Bukownie wraz z wychowaw-
czynią gr. VII „Smerfów” Magdaleną Olesińską pragnie złożyć go-
rące podziękowanie za ofiarowaną pomoc i wkład pracy w urządze-
niu nowej sali zabaw dla pięciolatków. 
Serdeczne wyrazy wdzięczności  za aktywny udział w życiu przed-
szkola składamy Państwu:
•	 Agnieszce i Przemysławowi Puz  

za ufundowanie nowej wykładziny dywanowej;
•	 Dorocie i Jackowi Janda  

za ufundowanie grupie nowych firan do okien;
•	 Lidii i  Andrzejowi Buczyńskim za dodatkowe oświetlenie; 
•	 Ewelinie i Łukaszowi Karbarz  

za zakup nowych zabawek dla grupy;
•	 Patrycji i Grzegorzowi Cofalik  

za podarowanie nowego biurka;
•	 Agnieszce i Wojciechowi Gębskim  

za pomalowanie sali oraz zakup stolika do kącika dziewczynek;
•	 Wiolecie i Dariuszowi Płonka  

za ufundowane zabawki dla dzieci grupy VII.

PODZIĘKOWANIE RODZICOM Gr. VII

STOKROTNIE DZIĘKUJEMY!!

„Wielu ludzi często uparcie mówi NIE!
 Lecz jest jeszcze dobrych ludzi wiele - to są dzieci wierni przyjaciele. 

To dzięki Waszej hojności przedszkole piękniejsze mieć możemy 
i dlatego radośnie i pięknie za rzeczowe wsparcie DZIĘKUJEMY!

O dobrym sercu Waszym wszystkim dookoła opowiemy.”

Miejskie Przedszkole
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Zespół Szkół w Bukownie jest przykładem placówki, któ-
ra dba o  właściwe przygotowanie zawodowe swych uczniów. 
Skąd to przekonanie? Dowodem na to są wyniki egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe (wyniki corocznie 
zamieszczane są na stronie internetowej OKE w  Krakowie), 
wykazujące jeden z  najwyższych stopni zdawalności egzami-
nu w  powiecie olkuskim. Nauczyciele dbają o  wyposażenie 
uczniów w  niezbędne wiadomości i  umiejętności zawodowe. 
Realizują to w ramach zajęć dydaktycznych, dodatkowych oraz 
szkoleń. Przykładem takich działań mogą być kursy realizo-
wane w  ramach projektu unijnego „Modernizacja kształcenia 
zawodowego w  Małopolsce”. Uczniowie uczestniczyli m.in. 
w kursie baristycznym , carvingu, kelnerskim.

Ostatni z wymienionych kursów odbywał się pod koniec 
wakacji. Uczniowie odbywali go w  Dworku Zielenieckich 
w  Trzebini. Szkolenie, na którym  wiadomości  teoretyczne 
poparte były zajęciami praktycznymi, tak bardzo  niezbędnymi  
do pracy w tym zawodzie, dawało szansę odpowiedzi na pod-
stawowe pytania: Co jest ważniejsze? Dobry serwis czy dobra 
kuchnia w restauracji? Musimy pamiętać, że goście przychodzą 
do restauracji nie tylko po to, aby zjeść, chcą przede wszystkim 
spędzić miło czas i poczuć się zupełnie wyjątkowo.

Kurs przeznaczony był dla uczniów z ambicjami podjęcia 
pracy w  nowoczesnych lokalach gastronomicznych. Dla osób 
chcących rozpocząć swoją przygodę z  gastronomią, a  tak-
że dla tych, którzy chcą podnieść własne kwalifikacje w  za-
wodzie. Rozwijająca się gastronomia sprawia, że wymagania 
stawiane kelnerowi  zmuszają go  do zapoznania się z wiedzą 
daleko wykraczającą poza, jakby się wydawało, najważniejsze 
elementy pracy kelnera, czyli nakrywanie stołu i  podawanie 
potraw. Kelner jest wizytówką każdego zakładu gastronomicz-
nego. To od jego umiejętności i manier zależy, czy goście będą 
chcieli powracać do zakładu  czy nie. Powinien również znać 
wszystkie  zasady Savoir Vivre. Podstawowym zajęciem kelne-
ra jest profesjonalna obsługa klientów od momentu ich wejścia 
do zakładu , aż do opuszczenia go. Dodajmy, ze praca ta nie 
musi się wiązać tylko z konkretnym lokalem, ale np. z firmą 
cateringową.

Młodzież  poznała zasady obsługi gości oraz nabyła umie-
jętności nakrywania stołów do posiłków codziennych i  oko-
licznościowych, przenoszenie zastawy stołowej w ręce i na tacy, 
serwowanie potraw na talerzach i  z  półmisków, otwieranie 
i serwis wina , a te umiejętności wykorzystają w przyszłości.

DOBRY ZAWÓD  - WŁAŚCIWY STRAT W PRZYSZŁOŚĆ
Każdy z nas wie, jak  trudno odnaleźć się 
na rynku pracy. Wybór zawodu bardzo 
często  decyduje o naszej przyszłości.

Wychowankowie Sekcji Opiekuńczo – Wychowawczej w Bukownie  
wspólnie z Kierownikiem i wychowawcami pragną serdecznie podziękować  

Zakładowi Wyrobów Cynkowych Boloil S. A. w Bukownie za okazane wsparcie finansowe.
Państwa postawa jest dla nas nieocenioną wskazówką do dalszej pracy oraz świadectwem,  
że są ludzie dobrej woli i wielkiego serca, dla których dobro dzieci jest wartością nadrzędną.  

Głęboko wierzymy, że okazana przez Was pomoc i przyjazna dłoń,  
będzie nas wspierać w dalszej pracy podejmowanej dla dobra dziecka.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności
Sekcja Opiekuńczo – Wychowawcza w Bukownie

ZS SKAŁKA
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Postanowiliśmy przeprowadzić wśród uczniów naszej szkoły 
ankietę na ten temat. Zadaliśmy kilka prostych pytań uczniom szko-
ły podstawowej i gimnazjum. Odpowiedzi na nie dają obraz szkoły 
widzianej naszymi oczami i ujawniają nasz stosunek do niej. 

W pierwszym pytaniu zapytaliśmy o ulubiony przedmiot. Tak 
jak się spodziewaliśmy okazał się nim WF. Jednak uczniowie klas 
I-III lubią także plastykę, matematykę i basen, klas IV-VI przyznają, 
że chętnie chodzą na język polski, plastykę, muzykę, język angielski, 
a gimnazjaliści poza lekcjami wf dobrze czują się na geografii, języku 
angielskim i informatyce.

Drugie pytanie brzmiało „Co w szkole najbardziej ci się po-
doba?”. Najmłodsi pisali, że to, jak pani czyta i opowiada, świetlica, 
basen, lekcje, a komuś Wiktoria (!). Niektórym starszym uczniom 
podoba się wszystko, innym biblioteka, wycieczki, konkursy, ryso-
wanie na lekcjach, to, że każda lekcja jest w innej sali i z inną panią, 
godzina wychowawcza, a  także pani Zawadzka. Gimnazjalistom 
podoba się przede wszystkim muzyka z radiowęzła, atmosfera szko-
ły, zaś gimnazjalistkom oczywiście chłopaki.

Zapytaliśmy również o to, co w szkole uczniowie najbardziej 
lubią. I tu znów odpowiedzi były niezwykle rozmaite. Otóż ucznio-

wie klas początkowych lubią przede wszystkim swoje panie, koleżan-
ki i kolegów, świetlicę i… kotlety mielone (brawa dla pań kucharek!). 
Ci z klas IV, V, i VI cenią sobie przyjaciół i różnych nauczycieli- pa-
nią Swobodę, panią Kudelę, panią Jandę i pana Lekstona. Lubią też 
długie przerwy, ładne sale lekcyjne, dobre obiady i… bułki pizzowe. 
Gimnazjaliści chętnie odwiedzają panią pedagog - Basię Kowalską, 
chętnie spotykają się ze znajomymi. Lubią luźne lekcje, dzwonek na 
przerwę, sklepik szkolny, lusterka w toaletach, pana kierownika ba-
senu i chłopców.

Na koniec pytaliśmy uczniów o  to, co chcieliby zmienić 
w szkole. Duża grupa odpowiedziała, że NIC, bo szkoła jest super!!! 
Pozostali chcieliby oczywiście więcej wakacji, dłuższe przerwy, 
mniej sprawdzianów i  zadań domowych. Ktoś chciałby, żeby były 
szafki dla uczniów na korytarzach, ktoś inny marzy o ciszy na prze-
rwach i większym basenie. Niektórzy esteci zmieniliby lampy i tabli-
ce, a ktoś przyznał, że dziewczęta mogłyby być milsze.

A zatem w NASZEJ SZKOLE są lubiane nie tylko lekcje wf, 
sporo rzeczy nam się podoba, mamy co lubić i tak naprawdę niewiele 
byśmy zmienili.

A.K. i N.S.

Praca jej została wyróżniona spośród 512 nadesłanych przez uczestników z  całej Polski. 
Tematem konkursu zatytułowanego „Polacy - Rosjanie; przyjaciele, wrogowie, sąsiedzi” były trud-
ne relacje między Polakami i Rosjanami w XX w. Konkurs wymagał od uczestników  badawczego 
podejścia do zagadnienia, znalezienia ciekawych źródeł informacji oraz ich weryfikacji i analizy. 
Bardzo istotne i przydatne okazały się wywiady przeprowadzone z panią Elżbietą Świć, panem 
Tadeuszem Szyją oraz panem Bogdanem Niedzielskim.  Dotyczyły one wojennych i  powojen-
nych przeżyć rozmówców autorki. Merytoryczną opiekę nad pracą sprawowała pani Mirosława 
Nadymus – nauczycielka historii. 

Finałowa gala konkursu odbyła się 12 września br. na  Zamku Królewskim w Warszawie. 
Dodatkowym wyróżnieniem dla uczennicy stała się propozycja uczestniczenia w seminarium pol-
sko - rosyjskim przeznaczonym dla laureatów, a organizowanym przez Ośrodek KARTA i rosyj-
skie Stowarzyszenie‚ „Memoriał’’. Polska i rosyjska młodzież pod opieką doświadczonych edukato-
rów będzie wymieniać doświadczenia , wzajemnie się poznawać i rozmawiać o problemach relacji 
polsko - rosyjskich. Seminarium odbędzie się w dniach 8- 15 października br. 

JAKA JEST TA NASZA SZKOŁA?

III Miejsce w konkursie „Historia Bliska”

Wakacje już za nami. Nadszedł czas wczesnego wstawania, odrabiania lekcji, siedzenia w ławkach. Bo 
tak już ten świat jest urządzony, że sporą część życia spędzamy w szkole. Ale jak to jest z tą szkołą? Lu-
bimy ją czy nie? Co nam się w niej podoba, a co chętnie byśmy zmienili?

Agnieszka Walczak, uczennica Gimnazjum nr 1 w Bukownie zajęła III miejsce 
w XV edycji konkursu „Historia Bliska’’ organizowanym przez Ośrodek KARTA 
pod honorowym patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

Rozpoczęcie roku

Sukces uczennicy

Godziny otwarcia basenu  
w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie

Poniedziałek  20.00-21.30
Wtorek  15.00-21.30
Środa  17.30-18.30, 20.00-21.30
Czwartek  17.30-18.30
Piątek  15.00-17.45, 19.15-21.30
Sobota  10.15-14.00, 15.00-17.30
Niedziela  15.00-17.30
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Starostwo Powiatowe w Olkuszu zaprosiło, w niedzielę 18 września, 
samorządowców Ziemi Olkuskiej na doroczne zawody strzeleckie.
Na strzelnicy po byłej jednostce wojskowej w Bukownie zjawili się 
licznie radni i pracownicy samorządowi, ze wszystkich gmin powiatu. 
Merytoryczną pomocą w organizacji zawodów służyli reprezentanci 
Klubu Strzeleckiego Ligi Obrony Kraju „Lokus” w Olkuszu.
Dopisała pogoda, humory także. Zawodom towarzyszyła serdeczna 
atmosfera pikniku.
 Zawody przeprowadzono w dwóch konkurencjach:
•	 zespołowo w strzelaniu z pistoletu sportowego oraz
•	 indywidualnie w strzelaniu z karabinku  

w pozycji leżącej tzw. pojedynek strzelecki.
Najlepszą ekipą samorządową powiatu Anno Domini 2011 okazała 
się reprezentacja Bukowna w składzie: Burmistrz Miasta Mirosław 
Gajdziszewski, V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej Edmund 
Dmitruk oraz Kierownik Referatu Przedsięwzięć Publicznych 
Bogdan Wąwoźny.
 Ekipa starostwa w składzie: Krzysztof Dabrowski - przewodniczący 
Rady Powiatu, Henryk Kieca – wicestarosta i Marian Buczek zajęła 
zaszczytne czwarte miejsce. Najlepszym strzelcem z pistoletu okazał 
się Marian Buczek.
 Wiele emocji wzbudził pojedynek strzelecki z karabinku sportowe-
go. Rywalizowano w parach, systemem pucharowym. W ostatecznej 
rozgrywce Henryk Krzywda (Zarządzanie kryzysowe Olkusz) poko-
nał wójta Trzyciąża Romana Żelaznego. Trzeci plac wywalczył Jacek 
Węglarczyk. 
Nagrody najcelniej strzelającym wręczył wicestarosta Henryk Kieca.

Doroczne samorządowe Zawody  
Strzeleckie o Puchar Starosty Olkuskiego
Starostwo Powiatowe w Olkuszu zaprosiło, w niedzielę  
18 września, samorządowców Ziemi Olkuskiej na doroczne za-
wody strzeleckie.

WYNIKI  ZAWODNIKÓW MOSiRu
Info:  Grażyna Kowina-Świderek

6.08.2011 JAWORZNO XV BIEG DZIECI I MŁODZIEŻY
XVI MIĘDZYNARODOWY BIEG W JAWORZNIE na 15 km

Bardzo dobrze spisali się zawodnicy MOSiR Bukowno w biegach dla dzieci i 
młodzieży. Kilkakrotnie stawali na podium.

Biegi rozgrywane były w 4 kategoriach wiekowych:
400 m dziewcząt  I miejsce PAULINA DRYNDA  

800 m dziewcząt IV miejsce WERONIKA DRYNDA 
1600 m dziewcząt II miejsce WERONIKA KRAWCZYK 

III miejsce  PATRYCJA DRYNDA
1600 m chłopcy II miejsce KACPER ŚWIDEREK 

III miejsce MATEUSZ DRYNDA

27.08.2011 JAWORZNO 5 JAWORZNO TRIATHLON STALOWY SOKÓŁ
Lekkoatleci MOSiR Bukowno spróbowali swych sił w triathlonie. W upale ponad 
30 stopni w samo południe zawodnicy mieli do pokonania 400 m pływania, 10 
km jazdy na rowerze i 3 km biegu. Startowała czołówka polskich triathlonistów. 

Kacper Świderek zajął IV miejsce w kategorii młodzików.
W kategorii juniorów  IV miejsce zajął Bartosz Duda,  

Bartosz Meduna zajął V miejsce.

KACPER ŚWIDEREK  UKS „KUSY” Bukowno  
został v-ce mistrzem Województwa 

Małopolskiego Młodzików na dystansie 1000 m. Z wynikiem 
2,45.67 ustanowił swój nowy rekord życiowy.

V BIEG PO DOLINIE BĘDKOWSKIEJ 4,8 km 
KRAWCZYK DOMINIK  12-m-ce open, 6 m-ce M-16
DUDA BARTOSZ   20 m-ce open, 9 m-ce M-16
BARTOSZ MEDUNA   43 m-ce open 10 m-ce M-16
WILK ALEKSANDRA   3 miejsce w K-16

MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO 
MŁODZIKÓW  
KRAKÓW 25.09.2011

17.09.2011  RZESZÓW  
MIĘDZYWOJEWÓDZKIE  MISTRZOSTWA MŁODZIKÓW W LEKKIEJ ATLETYCE
KACPER ŚWIDEREK zajął 3 miejsce  z czasem 2,49,05 na dystansie 1000 m 

Poprawiając ponad 3 sek rek. życiowy

11.09.2011 KRAKÓW  
FINAŁ MAŁOPOLSKIEJ LIGI MŁODZIKÓW W LEKKIEJ ATLETYCE

600 m młodziczki • Krawczyk Weronika 1,48,82 rek. życiowy 
• Drynda Patrycja 1,54,50 rek. życiowy  

• Gonera Katarzyna 2,05,32 • Drynda Weronika 2,06,21

600 m młodzicy  • Świderek Kacper 1,32,26 rek. życiowy  
• Drynda Mateusz 1,37,74 rek. życiowy

XVI MIĘDZYNARODOWY BIEG ULICZNY 15 km
W biegu wystartowało 661 osób. Jaworznicki Bieg na 15km należy do 

największych imprez biegowychw Polsce na tym dystansie .
216 miejsce , a w kat. K 16-29 dziewiąte miejsce zajęła ALEKSANDRA WILK
338 miejsce a w kat 16-19 lat dwunaste miejsce zajął BARTOSZ MEDUNA
339 miejsce, w w kat 20-29 lat 57 miejsce zajął MATEUSZ STROJNY
455 miejsce, w kat.40-49 lat siódme miejsce zajęła GRAŻYNA KOWINA-ŚWIDEREK

3.09.2011 SOSNOWIEC
MITING LEKKOATLETYCZNY „WITAJ SZKOŁO”

Wyniki:  
400 m Kobiet: Weronika Krawczyk 68.07 • Patrycja Drynda 73.32

400 m Mężczyzn: Bartosz Duda 54.20 • Kacper Świderek 58.90 
 • Bartosz Meduna 61.84 • Mateusz Drynda 61.66
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PRZEMOC W RODZINIE TO ZAMIERZONE I WYKORZYSTUJĄCE PRZEWAGĘ SIŁ  
DZIAŁANIE PRZECIW CZŁONKOWI RODZINY, NARUSZAJĄCE PRAWA  

I DOBRA OSOBISTE, POWODUJĄCE CIERPIENIE I SZKODY.

PRZEMOC W RODZINIE CHARAKTERYZUJE SIĘ TYM, ŻE:
1. JEST INTENCJONALNA 

Przemoc jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie i podporządko-
wanie osoby „słabszej”.

2. SIŁY SĄ NIERÓWNOMIERNE 
W relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Osoba doznająca przemocy jest słabsza,  
a sprawca silniejszy i to nie tylko w kontekście fizycznym, ale np. ekonomicznym.

3. NARUSZA PRAWA I DOBRA OSOBISTE 
Osoba stosująca przemoc wykorzystuje przewagę, narusza podstawowe prawa ofiary  
(np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.).

4. POWODUJE CIERPIENIE I BÓL 
Sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody. Doświadczenie bólu i cierpienia 
sprawia, że taka osoba ma mniejszą zdolność do samoobrony.

Przemoc może przybierać różne formy, ale każda z nich stanowi zagrożenie i jest niezgodna z prawem.

• przemoc fizyczna  
(bicie, kopanie, policzkowanie, szarpanie, duszenie, rzucanie przedmiotami, ale także używa-
nie niebezpiecznych narzędzi lub grożenie ich użyciem),

• przemoc psychiczna  
(zastraszanie, upokarzanie, mówienie negatywnych rzeczy nt. umiejętności, czy cech osobowo-
ści, wyglądu, używanie wulgaryzmów, zabranianie kontaktów z rodziną, przyjaciółmi itp.).

• przemoc seksualna  
(zmuszanie do odbycia stosunku seksualnego lub poddania się innym czynnościom seksual-
nym lub też wymusznie współżycia w nieakceptowanej formie),

• przemoc ekonomiczna  
(utrzymywanie całkowitej zależności finansowej, zakazywanie pracy zawodowej),

• przemoc polegająca na osaczaniu (chodzenie za kimś, dzwonienie z pogróżkami itp.)

Jeśli doświadczyłaś(eś) któregoś z wymienionych zachowań, przerwij milczenie.  
Nie musisz się bać. Nie musisz się wstydzić! To nie Ty jesteś winna(y)!!

Jeśli już raz doszło do użycia przemocy, będzie się ona powtarzać  
dopóki nie będzie interwencji z zewnątrz.

Pamiętaj nie jesteś sam(a) – są osoby i instytucje, które mogą i chcą Ci pomóc.  
Masz prawo do życia bez przemocy, cierpienia i upokorzeń.
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• Akumlatory
• Naprawy i części
• Oleje i wymiana
• Klimatyzacja
   (obsługa, dezynfekcja)

„DAM-BER”

Bolesław, ul. Główna 67a
tel.  0504 852 677 tel. 032 642 38 18

Przeglądy rejestracyjne wszystkich typów pojazdów

OKRĘGOWA STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

•Komputerowe
     ustawienie geometrii
     kół (zbieżność)

• OBSŁUGA
• DEZYNFEKCJA

Promocja 99 zł

KLIMATYZACJA

• Atrakcyjne ceny
• Wymiana
• Naprawa

SERWIS OPON




